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Gdańsk, 08.10.2009 r. 

 

Dotyczy: postępowania na usługi telefonii komórkowej wraz z dostawą fabrycznie nowych 

komórkowych aparatów telefonicznych oraz modemów wraz z akcesoriami ZP/854/035/U/09 

 
 

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA 
 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych w imieniu Politechniki Gdańskiej informuję, że w dniu 07.10.2009 r. wpłynęły od 

Wykonawców następujące zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia:  

 

Pytanie nr 1 

Zamawiający chce mieć możliwość przeniesienia praw i obowiązków (cesja) na wskazany przez 

Zamawiającego podmiot. Czy Zamawiający może określić maksymalną ilość cesji, jaką 

przewiduje dokonać? (Dot. SIWZ III Przedmiot Zamówienia pkt. 3.12 oraz par. 2.10 zał. Nr. 6 

wzoru Umowy) 

 

Odpowiedź: 

Cesja będzie dobrowolna w przypadku chęci zatrzymania numeru przez użytkownika po 

wygaśnięciu umowy, lub po utracie praw do telefonu służbowego, dlatego Zamawiający nie jest 

w stanie określić liczby. 

 

Pytanie nr 2 

Zał. Nr 2 do SIWZ – Harmonogram aktywacji i dostaw nowych aparatów telefonicznych, par. 2.3 

zał. Nr 6 Wzór umowy 

Zamawiający chce mieć możliwość zmiany w realizacji przedstawionego w zał. Nr 2 

harmonogramu zgodnie z własnymi potrzebami, w odniesieniu do terminów i ilości aktywacji. 

Prosimy o podanie o ile kart SIM Zamawiający chce zmienić harmonogram. Ponadto 

zamawiający zastrzega sobie możliwość niezrealizowania w całości harmonogramu. Prosimy o 

podanie o ile kart SIM Zamawiający chce zmniejszyć zamówienie. Zamawiający jest obowiązany 

do opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, przy uwzględnieniu 

wszystkich wymagań i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dołożył wszelkiej staranności przy prawidłowym określeniu swoich docelowych 

potrzeb i na dzień dzisiejszy, podane ilości są wiążące dla Wykonawcy w celu sporządzenia 



oferty, jednak z niżej wymienionych powodów nie gwarantuje, że zrealizuje zamówienie w stu 

procentach, ponieważ nie jest w stanie: 

a) przewidzieć potencjalnych zmian w strukturze organizacyjnej Zamawiającego, które 

mogą mieć wpływ na korzystanie z usług telefonii komórkowej, 

b) określić czy w związku z ewentualnymi zmianami użytkowników telefonów nie 

zmniejszy się intensywność korzystania z usług. 

Wobec powyższego Zamawiający nie może podać liczby kart SIM, o które Zamawiający chce 

zmienić harmonogram. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby przeniesienie numerów nastąpiło w trybie przewidzianym 

przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 czerwca 2009 r. w sprawie 

warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych? (zał. Nr 2 do SIWZ 

pkt.3) 

 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania określone w zał. 2 ust 3 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów par 7 ust 1a zał. Nr 6 Wzoru umowy, w 

taki sposób, aby wskazać konkretne sytuacje, warunki umowy, których naruszenie może 

stanowić podstawę do rozwiązania umowy w każdym czasie ze skutkiem natychmiastowym? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany §7 ust. 1 pkt. A 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par 7 ust 5 Wzoru umowy w taki sposób, aby: 

„Za każdy dzień opóźnienia zwłoki w świadczeniu usług i dostawy, z zastrzeżeniem par 2 ust 2 

niniejszej Umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 50 zł. Brutto za każdy numer 

nieprzygotowany do realizacji usługi…. Itd.” Opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany §7 ust. 5 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby usługi niewymienione w treści SIWZ i oferty Wykonawcy 

będą taryfikowane zgodnie z „Cennikiem świadczenia usług telekomunikacyjnych” dla taryfy 

przedstawionej przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie nr 7 

Proszę o sprecyzowanie liczby rezerwowych aparatów w zapisach SIWZ pkt. 3.4 i zał. Nr 2 pkt. 

4. Czy jest to liczba 20 szt. (z każdej grupy A i B po 10 sztuk) czy 8 (po 4 szt. z każdej grupy) 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga 20 szt. Aparatów (z każdej grupy A i B po 10 sztuk). 



 

Zał. Nr 2. Pkt. 4. Otrzymuje brzmienie: 

 
Wykonawca dostarczy Zamawiającemu 10 sztuk rezerwowych aparatów telefonicznych z grupy 

A oraz 10 rezerwowych aparatów telefonicznych z grupy B, bez zawierania umów o świadczenie 

usług telekomunikacyjnych, w cenie zaproponowanej w formularzu cenowym (zał. Nr 4 do 

SIWZ). Aparaty telefoniczne muszą być nowe, wolne od wad, z pełnym podstawowym 

wyposażeniem (bateria, ładowarka etc).  

 

Pytanie nr 8 

SIWZ pkt. III 1. Zamawiający przewiduję opcję zakupów 100% podanych w siwz ilości zakupów 

i dostaw w okresie trwania umowy. Czy w przypadku skorzystania z prawa opcji zamawiający 

przewiduje zawarcie nowej umowy? Czy też zamówienie realizowane będzie w ramach tej samej 

umowy w sprawie zamówienia publicznego? W jakim terminie zamawiający powiadomi 

wykonawcę o skorzystaniu z opcji zakupów? Co zamawiający rozumie pod pojęciem opcji 

zakupów? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 34 ust. 5 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, przewidując prawo opcji, 

zamawiający przyznaje sobie prawo do zwiększenia zamówienia o 100% po cenach podanych w 

formularzu cenowym (zał. Nr 4 do SIWZ). Patrz również: Wyrok Europejskiego Trybunału 

Sprawiedliwości z dnia 16 grudnia 1975 r. (TS/20/73 ECR 1975/10/01663). 

Zamawiający nie przewiduje zawarcia nowej umowy, gdyż obecna zawiera możliwość 

skorzystania z prawa opcji. Zamawiający będzie korzystał z prawa opcji wraz z ewentualnym 

rosnącym zapotrzebowaniem Zamawiającego przez cały okres trwania umowy. 

 

Pytanie nr 9 

Zał. Nr 2 do SIWZ pkt.5 – Zamawiający wymaga, aby kolejne aktywacje nie wymagały 

zawierania odrębnych umów. Prosimy o wyjaśnienie, jak należy rozumieć ten wymóg 

zamawiającego, czy oznacza to, że zamawiający wymaga, aby nie były zawierane pojedyncze 

umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z rozdz. XVIII pkt.1 SIWZ Zamawiający wymaga, aby w wyniku udzielenia zamówienia 

w niniejszym postępowaniu została zawarta jedna umowa (na wszystkie abonamenty) na 

maksymalnie 24 miesiące - do 31 października 2011 r. 
 

Pytanie nr 10 

Par. 1 pkt. 2.7 Wzoru umowy – zamawiający przewiduje możliwość zaproponowania szerszego 

zakresu usług niż opisany w siwz, jednakże usługi te nie będą dodatkowo przez Zamawiającego 

rozliczane w okresie obowiązywania umowy. Z tego postanowienia nie wynika, czy 

Zamawiający będzie korzystał z dodatkowych usług a w szczególności nie wynika, że jeśli 

skorzysta to zapłaci. Czy Zamawiający opłaci na podstawie wystawionej faktury VAT za 

skorzystanie z usług dodatkowych wg cennika Wykonawcy dołączonego do oferty? 

 

Odpowiedź: 

Par. 1 pkt. 2.7 Wzoru Umowy otrzymuje brzmienie: 

 
Zakres proponowanych przez Wykonawcę usług może być szerszy od wymaganego przez 

Zamawiającego, jednakże z punktu przyjętych kryteriów oceny elementy te nie będą brane pod 



uwagę przy ocenie oferty. W przypadku skorzystania z usług dodatkowych Zamawiający zapłaci 

za te usługi zgodnie ze standardowym cennikiem Wykonawcy dla Klienta Biznesowego 

dołączonym do Oferty oraz na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT, doręczonej do 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 11 

Par 7 ust 7 wzoru umowy – proszę o doprecyzowanie zasady obniżania kary umownej opisaną w 

tym pkt. Czy kara pomniejszona o okres, w którym aparat był użytkowany będzie liczona od daty 

przekazania aparatu Zamawiającemu? 

 

Odpowiedź: 

Par. 7 ust 7 Wzoru Umowy otrzymuje brzmienie: 

 

„Zamawiający z zastrzeżeniem ustępu 2, za odstąpienie od umowy o świadczenie usług 

telekomunikacyjnych zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 1200 zł brutto za każdy 

numer, na który wydany był nowy aparat telefoniczny, pomniejszoną o kwotę 50 zł brutto za 

każdy kolejny rozpoczęty miesiąc korzystania z usługi w oparciu o ten numer, liczoną od 

momentu przekazania telefonicznego aparatu komórkowego Zamawiającemu.”  

 

Pytanie nr 12 

Projekt umowy – Zamawiający zawarł w projekcie umowy postanowienia, z których wynika, że 

zakres przedmiotu zamówienia jest niedookreślony. Wykonawca nie ma pewności, co do tego, w 

jakiej części zamówienie będzie zrealizowane – wynika to z par 1 pkt. 2.3 – zamawiający 

zastrzega możliwości zmian w harmonogramie aktywacji oraz harmonogramie dostawy 

aparatów. Czy Zamawiający może potwierdzić czy odstępstwa od zakupu aparatów i aktywacji 

nie przekroczą 5% lub podać przybliżoną wartość odstępstw od harmonogramu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający może jedynie potwierdzić to, co napisał w odpowiedzi do pytania 2. Dołożona 

została największa staranność by prawidłowo określić potrzeby na przestrzeni najbliższych 

dwóch lat. Na dzień dzisiejszy, podane ilości są wiążące dla Wykonawcy w celu sporządzenia 

oferty, jednak z niżej wymienionych powodów Zamawiający nie gwarantuje, że zrealizuje 

zamówienie w stu procentach, ponieważ nie jest w stanie: 

a) przewidzieć potencjalnych zmian w strukturze organizacyjnej, które mogą mieć wpływ na 

korzystanie z usług telefonii komórkowej, 

b) określić czy w związku z ewentualnymi zmianami użytkowników telefonów nie 

zmniejszy się intensywność korzystania z usług. 

Wobec powyższego Zamawiający nie może podać żadnych szacunkowych liczb ani wartości 

odstępstw.  

 

 

Powyższe zmiany stanowią integralną część SIWZ. 

 

Termin składania ofert nie ulega przesunięciu.  

 

……………………………………. 

Mgr inż. Marek Tłok 

Kanclerz 

 

 


